Ассоциация работодателей и предприятий индустрии

беспилотных авиационных систем «АЭРОНЕКСТ»

125424, г. Москва, Волоколамское ш., д. 73   ИНН 7707491444

тел. +7 (495) 122-23-11  http://aeronext.aero     info@aeronext.aero

Исх. № 132 от 07.05.2024

Генеральному директору

ФГУП «Госкорпорация по организации воздушного

движения в Российской Федерации»

Д.В. Бобылеву

Уважаемый Дмитрий Владимирович!

В соответствии с Исх.-6197/16 от 25.04.2024  направляем на рассмотрение проект

программы научно-практической конференции 27 июня 2024 года.

С уважением,

Генеральный директор _________________________________Г.В. Бабинцев

http://aeronext.aero/
mailto:info@aeronext.aero

2

Конференция

«Долгосрочная стратегия и быстрые решения для развития беспилотных авиационных

систем»

27 июня 2024 г.

Место проведения: Москва, Краснопресненская набережная, 12 (Центр международной торговли)

ПРОГРАММА

09.00-10.00 Регистрация участников, приветственный кофе.

10:00 – 12:00 Пленарная сессия «Нацпроект БАС – первые результаты и дальнейшая

реализация»

В ходе пленраной сессии представители ФОИВ и индустрии проанализируют первые

результаты реализации национального проекта «Беспилотные авиационные системы»,

поделятся мнениями и выводами о возможных направлениях актуализаци НП и

входящих в его состав федеральных проектов.

Планируется приглашение:

Песков Дмитрий Николаевич, специальный представитель Президента Российской

Федерации по цифровому и технологическому развитию

Афанасьев Дмитрий Владимирович, заместитель Министра образования и науки

Российской Федерации

Кирьянова Дарья Борисовна, заместитель Министра образования и науки

Российской Федерации

Осьмаков Василий Сергеевич, первый заместитель Министра промышленности и

торговли Российской Федерации

Шпак Василий Викторович, заместитель Министра промышленности и торговли

Российской Федерации

3

Потешкин Владимир Владимирович, заместитель Министра транспорта Российской

Федерации

Ядров Дмитрий Викторович, руководитель федерального агентства воздушного

транспорта (Росавиация)

Бобылев Дмитрий Владимирович, генеральный директор ФГУП «Госкорпорация по

организации воздушного движения в Российской Федерации

Бабинцев Глеб Владимирович, председатель общественно-экспертного совета

Правительственной комисии по реализации национального проекта «Беспилотные

авиационные системы»

Чалик Игорь Петрович, генеральный директор ФГУП «Государственный научно-

исследовательский институт гражданской авиации» (ГосНИИ ГА)

12.00-13.00 Обеденный перерыв (питание участников обеспечивается)

13.00 – 14.30 Панельная дискуссия: «Меры поддержки и стимулирование развития

производственного сектора»

 Планируется приглашение:

Анцев Иван Георгиевич, президент Ассоциации «АЭРОНЕКСТ», испольнительный

директор АО «НПП Радар ммс»

Дитрих Евгений Иванович, генеральный директор АО «Государственная

транспортная лизинговая компания»

Семенов Алексей Евгеньевич, председатель правления ГК «ГЕОСКАН»,

председатель секции «Сквозные НИОКР» научно-технического совета при

Правительственной комиссии национального проекта «БАС»

Сердюк Алексей Игоревич, начальник Управления беспилотных систем и

робототехники Минпромторга России

Пастухов Владимир Александрович, директор АНО «Агентство по

технологическому развитию»

Юнак Илья Юрьевич, Директор департамента сквозных проектов АНО

«Университет 2035»

4

14.30 – 16.00

Панельная дискуссия: «Регулирование, инфраструктура, автономность»

Волошин Владимир Александрович, директор Департамента развития цифровой

экономики Минэкономразвития России

Коршунов Николай Александрович, директор ФГБУ ВНИИ Лесоводства и лесной

механизации Рослесхоза России

Анцев Василий Георгиевич, руководитель дивизиона БАС АО «НПП Радар ммс»

Список уточняется…

17.00 Деловой ужин по приглашениям